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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA KONKURS DLA ARTYSTÓW NA POMNIK 
RUTH BADER GINSBURG W BROOKLYNIE  

  
Pomnik będzie zlokalizowany na molo nr 1 w Brooklyn Bridge Park  

  
W tym miesiącu przypada piąta rocznica śmierci sędzi Ginsburg  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś otwarcie konkursu dla artystów i zainicjowanie 
procesu wyboru lokalizacji pomnika Ruth Bader Ginsburg, który ma być zlokalizowany 
na molo nr 1 w Brooklyn Bridge Park. W tym miesiącu minęła piąta rocznica śmierci 
sędzi Ginsburg 18 września 2020 r., a ogłoszenie to jest kamieniem milowym w 
uhonorowaniu spuścizny pionierskiej sędzi Sądu Najwyższego i rodowitej mieszkanki 
Brooklynu. Pomnik uczci niezwykły wkład sędzi Ginsburg w sprawy praw obywatelskich, 
równości płci i praworządności, zapewniając jednocześnie przestrzeń do refleksji i 
inspiracji w jednym z najbardziej kultowych parków nadbrzeżnych w Nowym Jorku.  
  
„Ruth Bader Ginsburg była córką Brooklynu, która stała się gigantem amerykańskiego 
orzecznictwa”, powiedziała gubernator Hochul. „W ciągu czterdziestu lat pracy jako 
sędzia federalna, Ruth Ginsburg zmieniła prawo, przewodząc z determinacją i 
godnością. Ten pomnik zapewni, że przyszłe pokolenia będą mogły odwiedzić jej 
rodzinną dzielnicę i czerpać inspirację z jej niezachwianego zaangażowania w równość 
wobec prawa, błyskotliwego umysłu prawniczego oraz determinacji w przełamywaniu 
barier. Dziś honorujemy jej niezrównane dziedzictwo w tworzeniu przestrzeni, która 
stanowi symbol nadziei dla każdego Amerykanina”.  
  
Jane C. Ginsburg, córka sędzi Ginsburg, i Clara Spera, wnuczka sędzi, 
powiedziały: „Jesteśmy niezmiernie wdzięczne za ogłoszenie przez gubernator tego 
pomnika poświęconego naszej matce i babci, usytuowanego w dzielnicy, w której się 
urodziła i wychowała. Cieszymy się, że możemy dowiedzieć się, w jaki sposób artyści 
chcą uhonorować jej ogromne dziedzictwo”.  
  
Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development Hope Knight 
powiedziała: „Pomnik Ruth Bader Ginsburg będzie trwałym hołdem dla jednej z 
najbardziej niezwykłych przywódczyń stanu Nowy Jork i źródłem inspiracji dla 
przyszłych pokoleń. Ogłaszając konkurs dla artystów, otwieramy drzwi dla odważnych i 
kreatywnych wizji, które uhonorują walkę sędzi Ginsburg o równość, jej pionierską 
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karierę oraz trwały wpływ na społeczeństwo amerykańskie. Ten pomnik nie tylko uczci 
jej życie, lecz także skłoni do refleksji nad wartościami, które wyznawała — 
sprawiedliwością, równością i postępem”.  
  
Burmistrz dzielnicy Brooklyn Antonio Reynoso powiedział: „Ruth Bader Ginsburg 
była pionierką Brooklynu, której bogata kariera w służbie publicznej przyczyniła się do 
rozwoju sprawiedliwości, równości i takich samych praw dla nas wszystkich. Cieszę się, 
że Brooklyn uhonoruje jej dziedzictwo, tworząc miejsce, w którym inni będą mogli 
zastanowić się nad jej historią i znaleźć w niej inspirację. Twórcza ekspresja leży u 
podstaw tożsamości kulturowej Brooklynu i z niecierpliwością oczekuję na różnorodne 
sposoby, w jakie artyści będą starali się uchwycić historię sędzi Ginsburg. Dziękujemy 
gubernator Hochul za przewodzenie tym wysiłkom”.  
  
Prezes Brooklyn Bridge Park Eric Landau powiedział: „Jesteśmy zaszczyceni 
mogąc gościć pomnik upamiętniający sędzię Ruth Bader Ginsburg. Jej historyczne 
dziedzictwo jako pionierki na rzecz sprawiedliwości, równości i możliwości nadal 
inspiruje pokolenia, a przywilejem jest zapewnienie przestrzeni, w której społeczność 
może zebrać się, aby zastanowić się nad jej niezwykłym życiem i trwałym wpływem”.  
  
Nabór dla artystów zaprasza twórców i zespoły projektowe do składania propozycji 
stworzenia pomnika, który podkreśli głęboki wpływ sędzi Ginsburg na amerykańskie 
prawo i społeczeństwo. Konkurs zostanie przeprowadzony w dwóch etapach, a finaliści 
z 1. etapu zostaną wybrani wiosną 2026 r., aby przejść do 2. etapu w celu 
szczegółowego opracowania propozycji.  
  
Artyści i zespoły projektowe zainteresowane udziałem w konkursie mogą znaleźć 
szczegółowe informacje i materiały zgłoszeniowe tutaj. Termin nadsyłania zgłoszeń w 
ramach 1. etapu upływa 2 lutego 2026 r.  
  
Projekt jest wspierany przez stanową dotację inwestycyjną w wysokości 1 mln USD, 
administrowaną za pośrednictwem Empire State Development, a członkowie Komisji ds. 
Pomnika Ruth Bader Ginsburg pracują nad pozyskaniem dodatkowych prywatnych 
funduszy w celu zwiększenia budżetu projektu. Komisja, pierwotnie ustanowiona w 
2020 r., obejmuje członków rodziny sędzi Ginsburg, byłych urzędników i liderów 
społeczności artystycznych i rzeczniczych.  
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